Beschlusszusammenfassung zur 30. Sitzung des Ortsgemeinderates Ortsgemeinde Dernbach vom 20.05.2019

öffentliche Sitzung

Veröffentlicht werden nachfolgend nur die Tagesordnungspunkte, bei denen Beschlüsse gefasst wurden:

1 Einwohnerfragestunde

Beschluss:

2 Entscheidung über die Annahme von Spenden gem. § 94 Abs. 3 GemO

Beschluss:

- 3 Beratung und Beschlussfassung über die im Zuge der Auslegung des Haushaltsplanes eingegangenen Vorschläge und Anregungen
- 4 Beratung und Beschlussfassung der Haushaltssatzung mit Haushaltsplan und Stellenplan für das Haushaltsjahr 2019

Beschluss: Der Gemeinderat beschließt einstimmig die Haushaltssatzung mit Haushaltsplan und Stellenplan für 2019 zu genehmigen.

5 Ausbaumaßnahme "Stockacker"

Beschluss:

5.1 Beratung und Beschlussfassung über die Durchführung der Schlussvermessung und des Grunderwerbs im Rahmen des Ausbauprogramms Vorlage: 04/112/IV/232/2019

Der Gemeinderat beschließt einstimmig, die Schlussvermessung der Straße "Stockacker" sowie den anschließenden Grunderwerb in das am 06.02.2018 beschlossene Ausbauprogramm 2018 ("Ausbau der Straße Stockacker") aufzunehmen und den Bürgermeister zu beauftragen die erforderlichen Grundstückskäufe bzw. Verkäufe zu tätigen.

6 Verlegung Stromleitung Forststraße

Beschluss:

7 Forstangelegenheiten

Beschluss:

7.1 Beratung und Beschlussfassung des BAT-Konzeptes

Der Gemeinderat beschließt einstimmig die Teilnahme am BAT Konzept.

8 Bauangelegenheiten

Der Gemeinderat beschließt einstimmig einen Vorratsbeschluss zur Sanierung der Sandsteinmauern. Verwendet werden soll hierzu der eingesparte Betrag von 5.500 € zum Ausbau der Straßenbeleuchtung welche die Pfalzwerke übernehmen.

9 Auftragsvergal	ben
------------------	-----

Beschluss:

10 Informationen

Beschluss: